
Logo do PG 
e/ou 
Centro de Ensino 

  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO 

 

 

 

Comissão de Processo Seletivo Regido Pelo Edital 04/2022 do PPGCAG 

 

Tabela 1. Homologação das inscrições do MESTRADO.  
 

ID CPF Inscrição Justificativa 

1 074xxx535-74 Homologada  

2 066xxx985-65 Não homologada 
Não atende os itens do Edital 7.5.11 (Não apresentar 

sugestão de orientador que conste do Edital da tabela do 
item 6.1). 

3 078xxx825-96 Homologada  

4 069xxx445-19 Não homologada 
Não atende os itens do Edital: 7.5.4 - faltou a Certidão de 

Quitação Eleitoral e 7.5.6 - faltou apresentar Histórico 
escolar). 

5 857xxx695-52 Não homologada 
Não atende o item 7.5.10 do Edital (Faltou assinatura no 

Plano de Trabalho). 

6 067xxx755-19 Homologada  

7 129xxx534-98 Homologada  

8 062xxx955-10 Homologada  

9 046xxx915-00 Não homologada 
Não atende os itens do Edital: 7.5.4 faltou documento e 

7.5.10 - faltou de assinatura na tabela Barema. 

10 042xxx835-58 Homologada  

11 858xxx215-14 Não homologada 

Não atender os itens do Edital: 7.5.2 - comprovação do 
Barema; 7.5.4 não apresentou documentos pessoais; 

7.5.10 - plano de Pesquisa sem assinatura e 7.5.11 - não 
informou as opções de orientação. 

12 052xxx035-78 Homologada  

13 068xxx075-10 Não homologada Não atende os itens do Edital: 7.5.5 e 7.5.6. 

14 066xxx995-43 Não homologada Não atende o item 7.5.15 – documento não assinado. 

15 038xxx125-13 Não homologada 
Não atende os itens do Edital: 7.5.5, 7.5.6 e no 7.5.11 
não conta opções de orientador no Plano de Pesquisa. 

16 0762xxx445-09 Homologada  

17 078xxx465-18 Não homologada Não atende os itens do edital 7.5.4 e 7.5.5. 

18 076xxx145-03 Não homologada 
Não atender o item 7.4 do Edital – documentos enviados 

como link de atalho e não como PDF disponível. 

 
 

 



Logo do PG 
e/ou 
Centro de Ensino 

  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO 

 

 

 

 
 
Tabela 2. Homologação das inscrições do DOUTORADO. 
 

ID CPF Inscrição   Justificativa 
1 046xxx865-40 Não homologada Não atende o item 7.5.4.*  

2 024xxx705-48 Homologada   

3 001xxx715-73 Homologada   

4 012xxx615-95 Não homologada Não atende os itens: 7.5.6 e 7.5.8. 

5 057xxx455-37 Homologada   

6 000xxx535-35 Homologada   

7 050xxx355-24 Homologada   

8 001xxx245-70 Não homologada 
Não atende o item 7.5.4.* e 7.5.11 (Não apresentar 

sugestão de orientador que conste do Edital da tabela 
do item 6.1). 

9 035xxx965-19 Não homologada Não atende o item 7.5.6 e 7.5.4.* 

10 044xxx325-00 Homologada   

11 050xxx935-95 Homologada   

12 063xxx363-43 Não homologada 
Não atende o item 7.5.4. no quesito certidão de 

quitação eleitoral obtida, exclusivamente, no sítio 
www.tse.jus.br, conforme o edital. 

13 029xxx045-77 Não homologada Não atende o item 7.5.10. 

14 048xxx595-12 Não homologada 
Não atende os itens 7.5.4; 7.5.9; 7.5.10; 7.5.14; 7.5.15 

do edital. 

15 063xxx405-94 Não homologada Não atende o item do Edital 7.5.6. 

16 046xxx875-11 Homologada   

 
(*) Não apresentou documentos que comprovam a situação militar do candidato do sexo masculino para membro até 45 

anos, que são: Certificado de Alistamento Militar (CAM), Certificado de Reservista, Certificado de Dispensa de Incorporação 
(CDI), o certificado de isenção do Serviço Militar e certidão de situação militar. 

 

 


